
POSUDEK NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI 
Vedoucí práce: PhDr. Petra Matošková, Ph.D.

Bakalářská práce Kláry Novotné s názvem „Porovnání vybraných lyžařských škol 

zaměřených na výuku dětí“ je zpracována na 77 stranách, z toho 74 stran textu a 3 strany 

příloh. Je rozdělena do sedmi kapitol, součástí textu je 28 obrázků. 

Autorka záměrně vybrala dvě lyžařská střediska, ve kterých jsou provozovány lyžařské školy 

pro děti. Na základě stanovených kritérií porovnala celkem pět lyžařských škol věnujících se 

výuce lyžování dětí. Cíle a úkoly práce byly splněny.

Teoretická východiska jsou zpracována na dobré úrovni, odpovídající bakalářské práci.

Citovaná literatura obsahuje 21 titulů publikací v českém jazyce a 17 citací z internetových 

stránek.

Připomínky:

Práce je po stránce formální a stylistické na poměrně dobré úrovni. Vyskytly se zde jen 

drobné nedostatky, např. str. 8, 14, 21, 28, 31, 41, 73. V textu na str. 28 je zřejmě chybně 

uvedena plocha „dětských hřišť“. Na str. 40 se objevil špatný popis obrázku č. 14. 

Citace literatury je podle platné normy s drobnými nedostatky. V textu chybí některé citace 

z internetových zdrojů, které jsou uvedeny v kapitole 7, např.: www.is.muni.cz.

Na str. 75 by bylo vhodné uvést nadpis Přílohy. 

Z hlediska obsahového mám k práci drobné připomínky. V kapitolách 2.5 a 2.6. je citován 

převážně jeden autor, bylo by vhodnější vyhledat více citačních zdrojů.

Otázky k obhajobě:

1. Co Vás vedlo k výběru uvedených lyžařských středisek?

2. Pokud jednotlivé lyžařské školy přijímají lektory/instruktory vyškolené jinými 

akreditačními zařízeními, jak dochází k doškolení (sjednocení výuky)?

3. Plánujete v tomto tématu pokračovat i v diplomové práci a jakou máte představu?

Práce po formální i obsahové stránce splňuje požadavky, které jsou na bakalářskou práci 

kladeny, a může být připuštěna k obhajobě.

V Praze dne 27.4.2010 PhDr. Petra Matošková, Ph.D.

vedoucí bakalářské práce

http://www.is.muni.cz/



